ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

EDITAL N.º 021/2022, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

PASSA PARA FINAL DA LISTA DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
PARA O CARGO DE ATENDENTE DE
CRECHE.

ALCIONE GRAZZIOTIN, NA CONDIÇÃO DE PREFEITO

MUNICIPAL DE NOVA PRATA, no uso de suas atribuições legais, conforme determina
a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o item 10.8 do Edital de Abertura
de Concurso nº 162/2018, de 03 de setembro de 2018 e com o Edital de Homologação
Final nº 015/2019, de 18 de janeiro de 2019, torna público que:

CONSIDERANDO que a candidata KELLY DAYANE MERES
FRIESEN, classificado em 26.º colocação no Concurso Público para o cargo de atendente
de creche, conforme classificação final constante no Edital de Homologação Final nº
015/2019, de 18 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO requerimento firmado pelo candidato, solicitando
passar para o final da lista de classificados do referido concurso público;

DETERMINA que a candidata KELLY DAYANE MERES FRIESEN
passe para o final da lista de classificação dos candidatos ao cargo de ATENDENTE DE
CRECHE de que trata o Edital de Homologação Final nº 015/2019, de 18 de janeiro de
2019, passando a ter a nova classificação em 86.º lugar.

Registre-se, Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 03 de
fevereiro de 2022.

Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise
Prefeito Municipal    Secretária de Administração